



Inowłódz, 10.11.2021 r.

Gmina Inowłódz
ul. Spalska 2
97-215 Inowłódz
tel. 44 710 12 33
e-mail: gmina@inowlodz.pl

DO ZAINTERESOWANYCH

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, pn. **Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Inowłódz w 2022 roku**

OGłoszenie nr **2021/S 201-524031 z dnia 15-10-2021**

ID postępowania z miniPortalu: **276124b7-cbcc-4f77-87a9-59ae6faac963**

W związku ze skierowanymi do zamawiającego pytaniami dotyczącymi ww. postępowania, zamawiający działając zgodnie z **art. 135 ust. 1, 2 i 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), przekazuje treść pytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami bez ujawnienia źródła zapytania oraz zgodnie z **art. 137 ust. 1 i 2** dokonują zmiany treści SWZ zgodnie z poniższym.

PYTANIA i ODPOWIEDZI do SWZ

Pytanie 1:

Zgodnie z Rozdziałem 4 pkt 4.2 ppkt 6 SWZ: Zamawiający zastrzega sobie prawo do dodawania nowych posesji w trakcie realizacji umowy, pod warunkiem, że łączna szacunkowa ilość odpadów komunalnych do odebrania i zagospodarowania nie przekroczy wartości wskazanych powyżej. Wykonawca nie może dochodzić od zamawiającego żadnych roszczeń finansowych (np. odszkodowania), jeżeli w okresie obowiązywania umowy ilość odebranych odpadów komunalnych będzie mniejsza od szacowanej ilości odpadów.

Zgodnie z § 2 ust. 1 Wzoru umowy: Czas obowiązywania umowy: w okresie 12 miesięcy od dnia podpisania umowy, jednak nie wcześniej niż od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. lub wygasa ona w przypadku wcześniejszego wyczerpania przez zamawiającego kwoty łącznego wynagrodzenia wykonawcy, na którą opiewa umowa. Zamawiający zastrzega, że nie jest zobowiązany w okresie trwania umowy do wyczerpania swoimi zleceniami całej kwoty oraz z zastrzeżeniem ust. 1 i 2.

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zostanie zakończona umowa w sytuacji wyczerpania mas odpadów. Czy Wykonawca ma zaprzestać odbiorów, począwszy od następnej posesji od odebrania ww. mas odpadów? Prosimy o opisanie zasad zakończenia umowy po wyczerpaniu kwoty maksymalnej lub mas odebranych odpadów przed 31.12.2021 r.

ODPOWIEDŹ: Wykonawca zobowiązany jest przedstawiać zamawiającemu wraz z fakturą dokumentację, z której wynikać będzie m.in. zbiorcze zestawienia ważeń odpadów. Na podstawie przedstawionych informacji zamawiający będzie mógł wyliczyć ile łącznie odpadów zostało zebranych oraz jaką ilość będzie mógł jeszcze zebrać wykonawca zgodnie z umową. Po wyczerpaniu kwoty maksymalnej lub mas odebranych odpadów przed 31.12.2021 r. umowa wygaśnie na skutek wystąpienia jednej ze wskazanych w umowie okoliczności, o czym zamawiający poinformuje wykonawcę.

Pytanie 2:

Zgodnie z Rozdziałem 4 pkt 4.4 ppkt 2 SWZ: Rodzaj czynności związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia: pracownicy fizyczni wykonujący prace związane z zagospodarowaniem odpadów.

Prosimy o zmianę ww. postanowienia. Zagospodarowanie odpadów odbywa się w instalacji, do której wykonawca przekazuje odpady i często nie ma wpływu na sposób zatrudnienia osób, które wykonują czynność zagospodarowania odpadów. Zwykle w postępowaniach tego typu Zamawiający zadają aby na podstawie umowy o pracę zatrudnić kierowców i ładowaczy, gdyż są to osoby, pod bezpośrednim kierownictwem wykonawcy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisu. Jednocześnie wyjaśnia, że określając osoby, które wykonują czynność zagospodarowania odpadów miał na myśli m.in. kierowców oraz osoby odbierające odpady (ładowaczy).

W punkcie 6. 1 i 6. 2 wskazano sankcje za niespełnienie tego obowiązku:

6.1. Z tytułu niespełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 2 czynności zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez wykonawcę kary umownej w wysokości 5.000 zł.

6.2. Niezłożenie przez wykonawcę w wyznaczonym przez zamawiającego terminie żądanych przez zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 2 czynności.

Prosimy o zmniejszenie kary umownej do 3 000 zł. Prosimy o zmianę postanowień dotyczących sankcji za brak przedstawienia dowodów tj. zmniejszenie jej do wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki w przekazaniu dowodów. Brak dowodów (w szczególności nieterminowe ich przekazanie) nie oznacza braku zatrudniania.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisu.

Pytanie 3:

Zgodnie z Rozdziałem 8 pkt 2.4. SWZ: zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawca spełni warunek jeżeli przedłoży wykaz w zakresie posiadania wyposażenia umożliwiającego odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz jego odpowiedniego stanu technicznego (poza rodzajem samochodów i ich minimalną ilością wynikającą z §3 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013r. poz. 122)), tj. w szczególności w wykazie wykaże, że posiada co najmniej:

– jeden pojazd małogabarytowy (do 3,5 t) do odbierania odpadów komunalnych z miejsc o utrudnionym dojeździe wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami.

Posiadane wyposażenie ma wynikać ze złożonego wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych (Załącznik nr 7 do SWZ).

Prosimy o wyjaśnienie, czy sformułowanie „poza rodzajem samochodów i ich minimalną ilością wynikającą z § 3 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013r. poz. 122)” oznacza, że wykonawca ma wykazać te pojazdy w wykazie, czy też je pominąć i wskazać wyłącznie pojazd małogabarytowy? Postanowienie nie jest jednoznaczne, a treść wykazu nie może być przesądzająca, stąd konieczność doprecyzowania.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że wykonawca w wykazie zobowiązany jest wskazać wyłącznie pojazd małogabarytowy.

Pytanie 4:

W kryterium oceny ofert „Czas reakcji na reklamację” zamawiający przyzna 30 punktów, jeśli wykonawca zaoferuje czas reakcji do 12 godzin.

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający zweryfikuje ww. deklarację, jeśli zgłoszenie reklamacji nastąpi w godzinach popołudniowych, a czas reakcji (do 12 h) upłynie w godzinach nocnych?

ODPOWIEDŹ: Wykonawca zobowiązany będzie niezwłocznie zgłosić Zamawiającemu prawidłowe wykonanie reklamowanej usługi drogą e-mail na adres poczty elektronicznej Koordynatora Umowy ze strony Zamawiającego, z podaniem daty i godziny zrealizowania zgłoszenia reklamacyjnego.

Pytanie 5:

W punkcie 21.2. ppkt 5 SWZ wskazano, że: Wykonawca, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą, przed podpisaniem umowy, zobowiązany jest do: – (jeżeli dotyczy) przedstawienia harmonogramu odbioru odpadów komunalnych.

Prosimy o potwierdzenie, że harmonogram zostanie przekazany zgodnie z umową już po jej podpisaniu, gdyż jest sporządzony na podstawie przekazanych adresów nieruchomości.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że wykonawca zgodnie z umową przekaże harmonogram już po jej podpisaniu, gdyż jest sporządzony na podstawie przekazanych adresów nieruchomości.

Pytanie 6:

Zgodnie z Rozdziałem XVII pkt 9 OPZ: Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą z pojemników ustawionych w miejscach wskazanych przez właściciela nieruchomości. Wykonawca odbiera od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i sezonowych każdą ilość niesegregowanych odpadów komunalnych.

Prosimy o potwierdzenie, że pojemniki zostaną wystawione przez mieszkańców w miejsce łatwo dostępne dla wykonawcy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że pojemniki zostaną wystawione przez mieszkańców w miejsce łatwo dostępne dla wykonawcy.

Pytanie 7:

Zgodnie z Rozdziałem XVII pkt 20: Wykonawca jest zobowiązany do przekazania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania komunalnych przeznaczonych do składowania bezpośrednio do właściwej dla regionu III Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych lub w szczególnych przypadkach, do instalacji przewidzianej do zastępczej obsługi regionu – wskazanych w aktualnej uchwale Sejmiku Województwa Łódzkiego, jak również przekazania odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 i 18 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Ponadto zgodnie z art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w art. 20 uchyla się ust. 7–11, który tworzył tzw. regionalizację. W związku z tym zniesiono również pojęcie instalacji regionalnych. Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia jako sprzecznego z przepisami ww. ustawy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uchyla zapis Rozdziału VII pkt 20. w Załączniku nr 9 do SWZ.

Pytanie 8:

Prosimy o wyjaśnienie czy przeprowadzenie wizji lokalnej przed złożeniem oferty jest obowiązkowe? Z treści SWZ wynika, że wizja jest zalecana, jednak ostatnie zdanie OPZ wskazuje, że może być ona obowiązkowa.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że Wizja lojalna nie jest obowiązkowa, niemniej jednak zaleca się jej odbycie.

**Pytanie 9:**

Zgodnie z § 3 ust. 8. Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązuje się składać zamawiającemu: - kwartalne sprawozdania, zgodne z art. 9n ust.1-3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), o których mowa w § 9 ust. 1 umowy.

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o sprawozdania roczne, bo o takich wspomina ww. przepis ustawy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że chodzi o sprawozdania roczne. W związku z powyższym dokonuje modyfikacji umowy w ww. zakresie.

Pytanie 10:

Zgodnie z § 4 ust. 3. Wzoru umowy: Zamawiający uprawniony jest przez okres realizacji postanowień niniejszej umowy do nadzoru oraz dokonywania kontroli sposobu wykonywania przez wykonawcę postanowień umowy. Kontrole mogą być przeprowadzone bez obecności wykonawcy i bez powiadamiania wykonawcy o terminie kontroli. Z każdej kontroli zostanie sporządzony protokół, do którego dołączona zostanie dokumentacja fotograficzna. W przypadku stwierdzenia nienależytego wykonania umowy, protokół stanowiąc będzie podstawę do naliczania kar umownych. W sytuacji, gdy wykonawca nie uczestniczył w kontroli, zamawiający prześle wykonawcy protokół z dokumentacją fotograficzną w terminie 7 dni roboczych, licząc od daty przeprowadzenia kontroli. Protokół może być przesłany za pośrednictwem poczty elektronicznej, faksem lub na adres wykonawcy. W przypadku zakwestionowania jakości wykonywanych usług określonych w protokole kontroli, zawieszeniu ulegają terminy płatności określone w §7 niniejszej umowy.

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia o określenie zasad zgłaszania zastrzeżeń do protokołu, jeśli wykonawca nie zgada się z wynikami kontroli.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie widzi możliwości zmiany zapisu.

Pytanie 11:

Zgodnie z § 6 ust. 1 Wzoru umowy: Wykonawca może zlecić część robót do wykonania podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom. Wykonanie robót przez podwykonawców lub dalszych podwykonawców nie zwalnia wykonawcy od odpowiedzialności i zobowiązań wynikających z warunków niniejszej umowy. Wykonawca zlecając roboty podwykonawcom, zobowiązany jest bezwzględnie przestrzegać przepisów wynikających z ustawy Prawo zamówień publicznych jak również z art. 647¹ Kodeksu Cywilnego.

W dalszej części tego paragrafu zamawiający wielokrotnie odnosi się do regulacji dotyczących robót budowlanych i samych robót budowlanych. Prosimy o wykreślenie tych postanowień. Ustawa PZP ani KC nie przewiduje solidarnej odpowiedzialności za zobowiązania wobec podwykonawców w zamówieniach na usługi, regulacje te obejmują jedynie zamówienia na roboty budowlane, dlatego wprowadzenia tak restrykcyjnych zasad i sankcji za brak przekazania projektów umów czy postanowienia odnoszące się do samej treści umów, jest niezasadne i ogranicza swobodę umów.

Prosimy również o zmniejszenie kar umownych za brak przedstawienia projektów umów z podwykonawcami. Kary te są nieuzasadnione w postępowaniu na usługi, a ich wysokość przewyższa kary za nienależyte wykonanie kluczowych części zamówienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Udzielone przez zamawiającego wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców, tym samym wykonawca w przygotowywanej ofercie winien uwzględnić powyższe wyjaśnienia.



ZMIANA treści SWZ

Mając na względzie powyższe wyjaśnienia - zamawiający wraz z niniejszą odpowiedzią zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania dokumenty z naniesionymi zmianami, tj.:

1. **obowiązujący** Projekt umowy - Wzór – ZAŁĄCZNIK nr 8 do SWZ
2. **obowiązujący** Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – ZAŁĄCZNIK nr 9 do SWZ.

Powyższe zapisy stają się obowiązujące.

W pozostałym zakresie zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.

Z poważaniem

WÓJT

Bogdan Kącki